MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES, DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS REFERENTE AO EDITAL 6/2024 -

PREX/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO DE AÇÃO AFIRMATIVA PARA BOLSISTAS ATUAREM NO APOIO TÉCNICO AO PROJETO
REDES - PARCERIA ENTRE O INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB) E MINISTÉRIO DA IGUALDADE RACIAL

(MIR) - TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 11/2023.

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura Substituto do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 1411,
publicada no Diário Oficial da União em 9 de novembro de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público o
RESULTADO FINAL do  Edital 6/2024 - PREX/RIFB/IFBRASILIA referente à ação afirmativa de seleção de Bolsistas para
atuação no Projeto Redes - parceria entre o Instituto Federal de Brasília e o Ministério da Igualdade Racial - MIR, conforme abaixo:

1. RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES, DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E DA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS:

Nome da/o Candidata/o Matrícula
Eixos de

Avaliação Pontuação
Resultado

da Banca de
Heteroidentificação

Resultado Final

I II III

Brenda Sampaio dos
Anjos

232016640137 50 24 15 89 Deferida
Aprovada

Amanda Gabriela
Carvalho Santos

212016640016 50 30 5 85* Deferida
Aprovada

Cleyton Teixeira Diniz 222016640015 50 30 5 85* Deferido Aprovado

Daniel Alves dos Santos 221088100052 50 26 0 76* Deferido Aprovado

Samara Vieira Veloso da
Silva

231088100048 50 26 0 76* Deferida
Aprovada Cadastro

de Reserva

Emanuelle Ferreira da
Silva

221016640089 50 24 0 74 Deferida
Aprovada Cadastro

de Reserva

Analice de Jesus
Almeida

221076600017 50 22 0 72* Deferida
Aprovada Cadastro

de Reserva

Rafaela Aparecida Silva
Bispo dos Santos

222018100005 50 22 0 72* Deferida
Aprovada Cadastro

de Reserva

Marcone Alves de
França Rodrigues

231088120020 50 21 0 71 Deferido
Aprovado Cadastro

de Reserva

Mário Vinícius da Silva
Cardoso

231016640018 50 13 0 63 Deferido
Aprovado Cadastro

de Reserva

Rebecca Irandes Barreto 211016640055 30 29 0 59 Deferida
Aprovada Cadastro

de Reserva

Tania Barbosa Ribeiro 232088140037 30 27 0 57 Deferida
Aprovada Cadastro

de Reserva

Raíza Clara Ribeiro de
Sousa

222028600022 30 22 0 52 Deferida
Aprovada Cadastro

de Reserva

Rayssa Souza Teixeira 232038600022 30 20 0 50 Deferida
Aprovada Cadastro

de Reserva

Maria Eduarda Sousa 222016640113 10 21 0 31 Deferida
Aprovada Cadastro

de Reserva

Desclassificada (item

Patrícia de Jesús Mendes 232058110087 50 30 0 80 Indeferida 4.2.2 do edital)

Marcus Vinicius Teles
Tavares

212018110025 50 21 5 76 Indeferido
Desclassificado (item

4.2.2 do edital)

Vitória Ramila Duarte
de Jesus

221026600035 30 27 0 57 Indeferida
Desclassificada (item

4.2.2 do edital)

Raquel Cristina Miranda
de Souza

231016640035 30 25 0 55 Indeferida
Desclassificada (item

4.2.2 do edital)

Grazielle da Silva de
Almeida

222108100008 - - - - -
Desclassificada (Item

4.3 do edital)

Rafael de Jesus Dantas 231076600028 - - - - -
Desclassificado

(Item 4.3 do edital)

Thiago Siva Sousa 232060050162 - - - - -
Desclassificado

(Item 4.3 do edital)

Andreya Tamara da
Silva Brito

182098100014 - - - - -
Desclassificada (Item

4.3 do edital)

Marta Gabriela da
Conceição Silva

221046600030 - - - - -
Desclassificada (Item

4.1 do edital)

Ettely Melie Silva
Ribeiro

232010560013 - - - - -
Desclassificada (Item

4.1 do edital)

Lorrany Alcides Ferreira 222038100016 - - - - -
Desclassificada (Item

4.1 do edital)

Sheila Maria dos Santos 221028100023 - - - - -
Desclassificada (Item

4.3 do edital)

* Aplicados os critérios de desempate previstos no item 7.3 do Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Dúvidas poderão ser encaminhadas para o e-mail: prex.redes@ifb.edu.br .

2.2. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo
IFB.

2.3. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB ( http://www.ifb.edu.br).

2.4. Não cabe recurso após a publicação do resultado final.

2.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação Geral do Projeto Redes e pela Pró-Reitoria de Extensão e Cultura.

(documento assinado eletronicamente)
NILZÉLIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Coordenadora de Políticas Inclusivas - CPIN/PREX
Coordenadora do Projeto Redes

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Pró-Reitor de Extensão e Cultura Substituto - PREX

http://prex.redes@ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilzelia Maria da Silva OliveiraNilzelia Maria da Silva Oliveira, COORDENADOR(A) - FG1 - CDPICOORDENADOR(A) - FG1 - CDPI, em 08/07/2024 16:15:38.
Romulo Ramos Nobre JuniorRomulo Ramos Nobre Junior, SUBST - PREXSUBST - PREX, em 08/07/2024 16:17:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

548893
22bacf9617

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: